
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 2/2023  

Termín jednání: 24.2.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. 30 let Českého squashe
8. Valná hromada
9. Informace členů VV a komisí
10. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu.

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Čerpání rozpočtu pro rok 2022 proběhlo
podle plánu. Probíhají práce na účetní závěrce roku 2022. 

Tomáš Fořter informoval o podání žádos  o inves ční dotaci NSA. Žádost obsahuje 5 9-místných automobilů
pro kluby a další vybavení pro kluby. Pro ČASQ je v žádos  sada pro zlepšení organizace významných turnajů. 

Tomáš Fořter informoval o provedení vyúčtování dotací NSA a HMP za rok 2022. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o situaci v Soutěžní komisi, která se stabilizovala a standardně pracuje. SK intenzivně
pracuje na vyhodnocování stávajícího systému soutěží a plánuje v průběhu měsíce dubna předložit VV návrh,
jakým způsobem soutěže hrát v nadcházející sezóně. 

Dále informoval o tom, že pro MČR Soutěžní komise vydá rozhodnu  o tom, že v soutěži mužů se zápasy od
čtvr inále (včetně) budou hrát na nižší n ve výši 17 palců. 

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na předložil  VV návrh výkonnostní  podpory juniorů na období  únor – červen 2023. VV jeho návrh
projednal a schválil. Seznam podporovaných juniorů je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Jan Mu na předložil  návrh  nominace na MEJ U19,  které se koná na začátku dubna v Langnau am Albis  u
Curychu  ve  Švýcarsku.  Na  soutěž  jednotlivců  byli  nominování  Riana  Alexová,  Sofie  Hausknotzová,  Aneta
Sezemská,  Karolína  Šrámková  (náhradnice  Vendula  Boháčová,  Klára  Nováková),  Michal  Jurášek,  Alex  Kelar,
Šimon Rynt, Mojmír Zálešák (náhradníci Radim Jurášek,  Tomáš Holinka). Na soutěž smíšených družstev byli



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

nominování Riana Alexová, Karolína Šrámková, Alex Kelar, David Linhart, Mar n Štěpán. VV nominaci projednal
a schválil a odsouhlasil finanční podporu tak, že plně bude hrazena všem soutěž družstev. V soutěži jednotlivců
všem nominovaným bude hrazeno startovné a cesta. V případě postupu mezi nejlepších 16 budou plně hrazeny
veškeré náklady, v případě postupu mezi nejlepších 32 budou náklady hrazeny částečně. 

Jan Mu na informoval o výjezdu na French junior open. Nejlepšího výsledků dosáhla Barbora Komárková, která
v kategorii do 15 let obsadila 2. místo. Do 8. místa skončily ve svých kategoriích i Johana Jedličková (5.), Denisa
Otáhalová (6.) a Sofie Hausknotzová (7.). VV gratuluje k výborným umístěním. 

Jan Mu na informoval o tréninkovém kempu, který proběhne v Praze v SB Centru ve dnech 18.-19.3.2023.
Kemp bude určen zejména pro hráče připravující se na MEJ do 19 let a bude spojený i s reprezentací žen. Další
kemp určený hlavně pro kategorie do 15 a 17 let se bude konat v Praze na Hectoru ve dnech 22.-23.4.2023.

Jan Mu na informoval o abdikaci Petra Steinera na pozici asistenta trenéra juniorské reprezentace a na členství
v Komisi vrcholového sportu. VV mu děkuje za odvedenou práci. 

Jan Mu na předložil VV Zprávu o vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022. VV zprávu projednal a
schválil. Zpráva je nově povinnou součás  vyúčtování dotace od NSA za rok 2022. 

5.    REPREZENTACE
VV  projednal  a  schválil  Zprávu  o  výsledcích  reprezentace  za  rok  2022.  Zpráva  je  nově  povinnou  součás
vyúčtování dotace od NSA za rok 2022. Zpráva je spolu se Zprávou o vyhodnocení péče o talentovanou mládež
za rok 2022 přílohou č. 2 tohoto zápisu.

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval  o Czech junior open 2023,  který proběhl ve dnech 19.-22.  ledna 2022. Turnaje se
zúčastnilo 293 hráček a hráčů ze 30 zemí, což představuje historicky nejvyšší počet účastníků. Dosáhli jsme i
řady kvalitních umístění – Johana Jedličková vyhrála kategorii do 13 let. Tře  místa obsadili Marie Zelenková
(divky do 11 let), Vojtěch Mar novský (chlapci do 17 let) a Karolína Šrámková (dívky do 19 let). VV jim gratuluje
a děkuje za kvalitní výkony. Při organizaci turnaje jsme také podpořili hráčky a hráče z Ukrajiny, kterým jsme
nabídli startovné zdarma. 

Tomáš Fořter dále informoval o probíhajících přípravách MČR žen, mužů a masters a MEJ do 15 a 17 let, které
se budou konat v březnu a v květnu 2023. Přípravy všech akcí probíhají podle plánu. 

Tomáš Fořter dále VV předal další informace o MČR. Ve středu 8. března od 10:00 se bude na skleněném kurtě
v Harfě konat sková konference k akci. Ve čtvrtek 9. března ráno okolo 6:40 a 7:40 budou přímo na kurtě
natáčeny dva přímé vstupy do Snídaně s Novou. Ze všech zápasů na skleněném kurtu bude vysílán kvalitní
stream od Playo.tv. Zápasy od čtvr inále (včetně) žen a mužů budou komentovány a vysílány v iVysílání České
televize. 

VV  zve  všechny  fanoušky  squashe,  aby  se  přišli  podívat  na  souboje  našich  nejlepších  hráček  a  hráčů  o
mistrovské tuly na novém skleněném kurtu v Galerii  Harfa.  Turnaj začíná ve čtvrtek  9.  března a vyvrcholí
finálovými zápasy v neděli 12. března večer. Přílohou č. 3 tohoto zápisu je plakát MČR. 

7.    30 LET ČESKÉHO SQUASHE
Mar n Grigar infomoval o dokončení prací na přípravě knihy k 30. výročí Českého squashe, která je nyní v sku.
VV vyslovil poděkování všem, kteří na její výrobu finančně přispěli. Mar n Grigar také informoval o přípravách 
slavnostního setkání k výročí 30 let, ke kterému dojde v rámci MČR v Praze v sobotu 10.3.2023 od 20:30 v 
restauraci Aroma v Galerii Harfa. 

8.    VALNÁ HROMADA
VV projednal termín konání Valné hromady ČASQ a rozhodl, že se VH uskuteční v Praze v budově České unie 
sportu v sobotu 17. června 2023.  VV pověřil sekretariát organizačním zajištěním VH a přípravou pozvánky. VV 
pověřil své členy, aby připravili své čás  do Zprávy o činnos  pro VH a zaslali je sekretariátu do 10.5.2023. VV 
pověřil sekretariát přípravou Zprávy o hospodaření pro VH do stejného termínu. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

9.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval o akci Českého olympijského výboru Trenérka, cvičitelka roku 2022. VV projednal a 
schválil návrh Metodické komise nominovat Danu Hájkovou (dříve Honkovou) v kategorii Dobrovolná 
celoživotní činnost a pověřil sekretariát zasláním její nominace ČOVu. 

Jan Roll informoval o přípravách školení trenérů II. a III. třídy, které proběhnou v létě. Vyzval všechny případné 
zájemce o trenérské kurzy, aby se hlásili na jeho mail roll@czechsquash.cz  .   

10.  RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 24.3.2023 v 10:30.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


